
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN

24 NOVEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De 
Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Carmelo Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, 
Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Wendy Verhoeven, Wnd. algemeen directeur.

Verontschuldigd: Tommy Van Look, Raadslid.
Jack Vissers, Korpschef.

Afwezig: Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

WACHTLIJSTREGLEMENT ASSISTENTIEWONINGEN 
SCHUTTERSHOF

De raad,

Gelet op het Woonzorgdecreet van 15 februari 2019 waarin is opgenomen dat het 
wachtlijstbeheer niet meer moet opgenomen worden in de schriftelijke overeenkomst of 
interne afsprakennota en waardoor het aangewezen is om het wachtlijstreglement in 
een apart document goed te keuren; 
Gelet op de eerdere wijziging van 25 november 2021 goedgekeurd door de raad voor 
maatschappelijk welzijn;
Gelet op het voorstel voor een nieuw wachtlijstreglement dat een duidelijkere en 
billijkere manier van werken zal bieden;
Gelet op de wens om personen met een nauwe familiale band met Schoten ook toegang 
te verlenen tot de wachtlijst;
Overwegende dat kandidaten die op het moment van aanvraag bloed- en/of 
aanverwanten in de eerste of tweede graad hebben die ingeschreven zijn in het 
bevolkingsregister van Schoten, eveneens in aanmerking komen voor registratie op de 
wachtlijst;
Overwegende dat aan kandidaat-huurders na effectieve bezichtiging van een flat een 
bedenktijd van maximaal vier dagen wordt toegekend om een beslissing te nemen;
Overwegende dat de huidige procedure voor de wachtlijst van de huurflats voorziet in 
een opsplitsing tussen inwoners en niet-inwoners van Schoten, waarbij inwoners steeds 
voorrang krijgen en niet-inwoners nooit effectief zullen kunnen inhuren; 
Overwegende dat de volgorde op de wachtlijst tot op heden werd bepaald aan de hand 
van de inschrijvingsdatum in combinatie met een puntenscore op basis van de 
woonsituatie en financiële situatiewaarbij we nu enkel de inschrijvingsdatum willen 
hanteren; 
Overwegende dat de kandidaat-bewoners zich passief op de wachtlijst kunnen plaatsen 
en maximaal twee aanbiedingen mogen weigeren, met een wachttijd van zes maanden 
na een eerste weigering;



p.2/2

Overwegende dat het wenselijk is om de procedure te vereenvoudigen, transparanter te 
maken en sterker te focussen op inwoners of kandidaten met een nauwe band met 
Schoten;
Gelet op de tussenkomst van raadslid Stephanie Vanden Eede;

Besluit: 
met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, 
Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Carmelo 
Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste 
stemmen ja.

Enig artikel
Akkoord te gaan met het nieuwe wachtlijstreglement voor de assistentiewoningen 
Schuttershof.

Wendy Verhoeven,
Wnd. algemeen directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
wnd. algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
Voorzitter


